[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.09.2023   г.	                               №  130                                     п. Роговский

Об утверждении перечня коррупционно опасных функций в сфере деятельности Администрации Роговского сельского поселения и  коррупционно опасных должностей муниципальной службы, замещение которых, связано с коррупционными рисками и ограничениями в   Администрации Роговского сельского поселения

      В соответствии с  Федеральным  законном  от 25.102.2008 г. № 273 - ФС "О противодействии коррупции в Российской Федерации",  руководствуясь   Уставом муниципального образования «Роговское сельское поселение»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций должностей    муниципальной службы и должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками и ограничениями  в   Администрации Роговского сельского поселения  Егорлыкского района Ростовской области. (Приложение № 1)
2. Утвердить Перечень коррупционно опасных должностей    муниципальной службы  замещение которых связано с коррупционными рисками и ограничениями  в  Администрации Роговского сельского поселения. (Приложение № 2)
3. Утвердить Перечень коррупционно опасных должностей    не относящихся к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками и ограничениями  в  Администрации Роговского сельского поселения. (Приложение № 3)
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Роговского сельского поселения			       Т.С. Вартанян

Приложение 1
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
от   22.09.2023  г. №  130

ПЕРЕЧЕНЬ

  коррупционно опасных функций должностей    муниципальной службы и должностей, не относящихся к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками и ограничениями  в   Администрации Роговского сельского поселения  Егорлыкского района Ростовской области.

1. Формирование    и      исполнение      бюджета     Роговского    сельского
поселения, осуществление    контроля    за    его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета;
2.  Осуществление       деятельности     по   формированию      конкурсной
документации, размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание    услуг     для     муниципальных     нужд, определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей), заключение  муниципальных контрактов;
3. Владение, пользование   и   распоряжение имуществом, находящимся в
муниципальной собственности Роговского сельского поселения, осуществле- ние контроля за его использованием;
4. Осуществление функции муниципального контроля;
5. Предоставление муниципальных услуг  гражданам и организациям;
     6.  Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы Администрации Роговского сельского поселения;
     7.  Подготовка документов и осуществление установленных процедур  оказания содействия для  развития малого и среднего предпринимательства на территории Роговского сельского поселения;
     8.  Ведение баз данных муниципального имущества.
     9. Подготовка   документов    и    осуществление установленных процедур в сфере градостроительной деятельности.
    10. Предоставление       услуг        социально – культурного,    спортивного,   просветительского     и развлекательного характера.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
от   22.09.2023  г. №  130

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно   опасных   должностей    муниципальной службы
замещение которых связано с коррупционными рисками и ограничениями  в   Администрации Роговского сельского поселения  Егорлыкского района Ростовской области.

1. Глава Администрации Роговского сельского поселения.

2. Заведующая сектором экономики и финансов.

3. Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения
по правовой,  кадровой и архивной работе.

4. Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения
по земельным   и   имущественным  отношениям.

5. Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения
по доходам, экономике и прогнозированию.

6. Ведущий специалист Администрации Роговского сельского поселения
по    ведению   муниципального   хозяйства  и благоустройства, вопросов ЧС, пожарной безопасности, профилактике экстремизма   и   терроризма и охране труда.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Роговского сельского поселения
от   22.09.2023  г. №  130
ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно   опасных   должностей     не    относящихся к должностям муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками    и   ограничениями     в   Администрации Роговского сельского поселения  Егорлыкского района Ростовской области.

	1. Директор МКУ «Роговский СДК»